
-1- 

 
 
Obec Lhota 
 

Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva městyse Choltice 
konaného dne 10. 12. 2019 od 18.00 hodin 

v Cholticích, v Zámecké restauraci  
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:00 hodin starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem (dále jen starosta). 
 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, a že je přítomno 11 členů 
zastupitelstva, a to Mgr. Tomáš Bolek (Bol), Ing. Jan Brožek (Bro), Vendula Fižová 
(Fiž), Ing. Miroslav Horák (Hor), Jakub Kopecký (Kop), Ing. Pavlína Korbelová (Kor), 
Mgr. Jan Pavlík (Pav), František Peml (Pem), Olga Urbanová (Urb), Pavel Vančura 
(Van), Jiří Zelenka (Zel), 
což je 100 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva.  
 
Omluveni: 0 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Účast veřejnosti: 5 
Hosté: Mgr. Iva Sedláčková, Eva Nevolová, Ing. Tomko, Ing. Kučera 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelem Mgr. Jana Pavlíka a ověřovateli 
zápisu Pavla Vančuru a Ing. Jana Brožka. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 1/5/2019 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 2/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje výroční zprávu ZŠ Choltice za šk. rok 2018-
2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 3/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje bezúplatný převod pozemku p. p. č. 2096/2 
ostatní plocha – jiná plocha v obci a k. ú. Choltice, který byl dle geometrického plánu 
č. 836-1/2019 pro k. ú. Choltice oddělen z pozemku p. p. č. 2096 ostatní plocha – silnice, 
 vše v obci a k. ú. Choltice, z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví městyse 
Choltice. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 4/5/2019 bylo schváleno. 
 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 



-2- 

Zastupitelstvo městyse Choltice ruší usnesení č. 17/2/2018, 18/2/2018 a 19/2/2018 přijaté 
dne 10. 12. 2018. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 5/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí pozemku par. č.  763/5 k.ú. Choltice 
o výměře 514 m2 za cenu 250 Kč od Martina Čermáka a Radky Čermákové. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 6/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí stavby vodního díla splaškové 
kanalizace a dešťové kanalizace, na pozemku par. č.  763/5 k.ú. Choltice, když užívání 
vodního díla Splaškové kanalizace (SO 03) a Dešťové kanalizace (SO 04), které byly 
zřízeny jako část stavby "ZTV Choltice Okružní  par.č. 763/5“, vydal Městský úřad 
Přelouč, odbor stavební, kolaudační souhlas dne 21.9.2018, pod zn. ST/15494/2018/Mi, 
č.j. MUPC 17306/2018, od investora Martina Čermáka a to za cenu 250 Kč bez DPH za 
každý stavební objekt do vlastnictví  městyse Choltice.     
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 7/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí stavby veřejně přístupné účelové 
komunikace napojené na místní komunikaci ul. Okružní v Cholticích, na  pozemku 
par. č.  763/5 k.ú. Choltice, když k užívání veřejně přístupné účelové komunikace, která 
byla zřízena jako část stavby "ZTV Choltice Okružní  par.č. 763/5“, vydal Městský úřad 
Přelouč, odbor stavební, kolaudační souhlas dne 15.11.2018, pod zn. ST/20511/2018/Ju, 
č.j. MUPC 21320/2018, od investora Martina Čermáka a to za cenu 250 Kč bez DPH 
do vlastnictví  městyse Choltice.     
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 8/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí stavby Veřejného osvětlení, 
na pozemcích  parc. č.  763/5 a par. č.  stav 613, 614, 615, 616 k.ú. Choltice, když k 
užívání veřejného osvětlení, které bylo zřízeno jako  stavba "Veřejné osvětlení pro 16 
řadových domů“, vydal Úřad městyse Choltice, stavební úřad, kolaudační souhlas dne 
29.11.2018, pod zn. STAV 273/2018, č.j. 2563/2018, na pozemcích parc. č. stav 613, 614, 
615, 616 k.ú. Choltice bylo zřízeno věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě 
Veřejného osvětlení spočívající v právu uložit a vést přes pozemek Veřejné osvětlení, 
právo přístupu za účelem prohlídky, obsluhy a údržby Veřejného osvětlení, od investora 
Martina Čermáka a to za cenu 250 Kč bez DPH do vlastnictví městyse Choltice. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 9/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo  městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č.  7/20 k.ú. Ledec o 
výměře 46 m2 a pozemku parc. č. 7/21 o výměře 21 m2 za cenu 50 Kč/m2 a  úhradu 
režijních nákladů ve výši 3 500 Kč  manželům Iloně a Josefu Sýkorovým, bytem  
Dubany č.p. 103. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 10/5/2019 bylo schváleno. 
 



-3- 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje OZV č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 11/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje OZV č. 2/2019 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 12/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 13/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje OZV č. 4/2019 o místním poplatku ze 
vstupného. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 14/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje zásady pro prodej obecních pozemků. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 15/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje ceník úhrad za zřízení věcného břemene 
(služebnosti). 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 16/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 
Ministerstvu pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro 
dotační titul „Podpora obnovy sportovní infrastruktury“ na akci „Rekonstrukce 
tělocvičen při ZŠ Choltice – I. etapa“. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 17/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 
Ministerstvu pro místní rozvoj, z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro 
dotační titul „Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů“ na opravu kříže před 
lékárnou v Cholticích. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 18/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 3/2019 s SOP, a.s. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 19/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 1/2020 s SOP, a.s. 



-4- 

Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 20/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje pravidla pro čerpání Sociálního fondu pro 
zaměstnance městyse. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 21/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje: 
- výši stočného od 1. 1. 2020 ve výši 21 Kč/m3 včetně DPH. Při použití směrného čísla 

roční spotřeby ve výši 36 m3 na občana je cena stočného 756 Kč.   
- výši stočného od 1. 5. 2020 ve výši 20 Kč/m3 včetně DPH. Při použití směrného čísla 

roční spotřeby ve výši 36 m3 na občana je cena stočného 720 Kč.   
- splatnost stočného do 15 dnů od přijetí faktury (u skutečné spotřeby) a jednorázově 

za celý rok od 1. 5. 2020 do 31. 5. 2020 (při použití směrného čísla) nebo ve dvou 
stejných splátkách a to k 31. 5. 2020 a 30. 9. 2020 (při použití směrného čísla) 

Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 22/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Plán financování obnovy vodovodů, kanalizací  
a ČOV Choltice pro roky 2020-2029 s ukládanou částkou 250 000 Kč ročně.  
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 23/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje čerpání z fondu oprav a obnovy 
vodohospodářského majetku, areálu DPS čp. 160 a areálu DCHB čp. 260 v roce 2019 
takto:  
- 56 158 Kč u DCHB – výměně měřidel na teplo, 
- 34 385 Kč u DPS - výměně měřidel na teplo, 
- 18 910 Kč u DPS – rekonstrukce koupelny v bytě č. 160/10 
a schvaluje úpravu tvorby fondu oprav a obnovy vodohospodářského majetku, areálu 
DPS čp. 160 a areálu DCHB čp. 260 od 1. 1. 2020 takto: na vodohospodářský majetek 
250 000 Kč, na areál DPS čp. 160 částku 50 000 Kč a na areál DCHB čp. 260 částku 
90 000 Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 24/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje rozpočet městyse Choltice na rok 2020 jako 
přebytkový s příjmy ve výši 30 168,6 tis. Kč a výdaji ve výši 29 643,5 tis. Kč a schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2022.  
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 25/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje posunutí termínu vyúčtování poskytnuté 
dotace v roce 2019 a to do 30.6.2020 u: 
- Spolku Další cesta, z.s. – z důvodu posunutí dokončení stavby Centra denních služeb 

a posunutí pořizování vybavení, 



-5- 

- TJ Slavoj Choltice, z.s. – z důvodu posunutí termínu realizace přeložky knn u 
sportovních kabin. 

Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 26/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z rozpočtu městyse se: 
- Spolkem Deštník na částku 15 000 Kč,  
- Slavojem Choltice na částku 195 000 Kč,  
- LTC Choltice na částku 30 000 Kč,  
- spolkem Táborníci Choltice na částku 10 000 Kč,  
- Mysliveckým spolkem na částku 6 000 Kč, 
- spolkem Další cesta na částku 10 000 Kč,  
- Domovem u fontány Přelouč na částku 27 000 Kč,  
- SDH Choltice na částku 90 000 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 27/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice souhlasí v souladu s § 84 odstavec 2 písm. p) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, s uzavřením dohody o provedení práce mezi městysem 
Choltice a členem zastupitelstva Jakubem Kopeckých na provádění údržby veřejné 
zeleně v Ledci v roce 2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 28/5/2019 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí zprávu o činnosti MŠ Choltice za rok 
2019. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí prezentaci projektu úpravy plochy před 
školou a dvou přechodů. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru č. 2/2019. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí zprávu finančního a stavebního výboru 
č.4/2019 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace starosty o působení lékařů 
v Cholticích. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace starosty o mapování 
intravilánu a nové digitální mapě Choltic. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace  o program sportovních 
a kulturních akcí. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace starosty o dění v městysi 
od posledního zasedání zastupitelstva. 
 
 



-6- 

Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí bod různé. 
 
 

 

Ověřovatelé:  ……Pavel Vančura..................................... dne ........................ 

 

  ……Ing. Jan Brožek……………..………. dne ......................... 

 

Starosta:  ……Mgr. Tomáš Bolek.............................. dne ........................ 

 

 

 
 
 
 
 


